МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 922-па

г. Новодвинск
Архангельской обл.

Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2019-2022 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  25.07.2014  № 647-па,  руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2  Устава  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  муниципальную  программу  «Формирование  законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2019-2022 годы» (приложение).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  вступает  в  силу
с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск» С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 29.12.2018 № 922-па

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2019-2022 годы»

Наименование
программы

Формирование  законопослушного  поведения  участников
дорожного  движения  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2019-2022 годы

Цели программы -сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
с пострадавшими;
-профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;
-повышение  уровня  правового  воспитания  участников
дорожного движения, культуры их поведения

Задачи программы -совершенствование системы профилактики детского дорожно-
транспортного  травматизма,  формирование  у  детей  навыков
безопасного поведения на дорогах;
-создание  комплексной  системы  профилактики  дорожно-
транспортных  происшествий  в  целях  формирования
у  участников  дорожного  движения  стереотипа
законопослушного  поведения  и  негативного  отношения
к правонарушениям в сфере дорожного движения

Объемы и источники
финансирования
реализации
программы**

местный бюджет - 0 рублей;
областной бюджет - 0 рублей;
Федеральный бюджет - 0 рублей;
внебюджетные фонды - 0 рублей;
Итого: 0 рублей

Перечень подпрограмм подпрограммы отсутствуют

Ответственный
исполнитель
программы

отдел  инфраструктурного  развития  управления
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального
хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  (далее  -  отдел  инфраструктурного
развития)

Соисполнители
программы

отдел  организации  образования  управления  социальной
политики  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (далее - отдел организации образования)

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019-2022 годы»

Наименование цели, задачи,
мероприятия

Отвественный исполнитель/
соисполнитель

Источники
финанси-
рования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты реализации
мероприятия *всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цели программы: сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими; профилактика детского дорожно-транспортного травматизма; повышение
уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения

Задача 1: совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
1.1.Разработка годовых
межведомственных планов
мероприятий по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма в образовательных
организациях

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образованиям

итого 0 0 0 0 0 систематизация мероприятий
по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма
в образовательных организациях

местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

1.2.Проведение уроков правовых
знаний в образовательных
организациях в рамках
Всероссийских акций
«Внимание - дети!»,
«Детям - безопасные каникулы!»
и других оперативно-
профилактических мероприятий

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образования

итого 0 0 0 0 0 увеличение доли учащихся,
задействованных в мероприятиях

по профилактике дорожно-
транспортных происшествий

местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

1.3.Организация и проведение
совместно с отделом
государственной инспекции
безопасности дорожного
движения межмуниципального
отдела Министерства
внутренних дел Российской

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образования

итого 0 0 0 0 0 увеличение доли учащихся,
задействованных в мероприятиях

по профилактике дорожно-
транспортных происшествий

местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Федерации «Приморский»
мероприятий, направленных
на предупреждение детского
дорожно-транспортного
травматизма, для учащихся
муниципальных
общеобразовательных
организаций
(«Безопасное колесо»)

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

1.4.Проведение
пропагандистских кампаний
с детьми, направленных
на формирование у участников
дорожного движения
стереотипов законопослушного
поведения участников дорожного
движения, с привлечением
членов отрядов юных
инспекторов движения

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образования

итого 0 0 0 0 0 увеличение доли учащихся,
задействованных в мероприятиях

по профилактике дорожно-
транспортных происшествий

местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 итого 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

Задача 2: создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных происшествий в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа
законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

2.1.Проведение
пропагандистских кампаний
со взрослыми, направленных
на формирование у участников
дорожного движения
стереотипов законопослушного
поведения участников дорожного
движения

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образования

итого 0 0 0 0 0 увеличение доли взрослых,
задействованных в мероприятиях

по профилактике дорожно-
транспортных происшествий

местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

2.2.Проведение оперативно-
профилактического мероприятия
«Внимание - Пешеход!»

отдел инфраструктурного
развития/отдел организации

образования

итого 0 0 0 0 0 повышение уровня
дисциплинированности водителей,
выявление и пресечение отдельных

местный
бюджет

0 0 0 0 0

видов административных
правонарушений, профилактика

дорожно-транспортных происшествий,
связанных с наездом на пешеходов

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 итого 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

Итого по программе итого 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0

Перечень
целевых показателей муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019-2022 годы»

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей

2017 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

1.Количество пострадавших в дорожно-транспортных
происшествиях

чел 15 0 0 0 0

2.Количество пострадавших детей в дорожно-транспортных
происшествиях

чел 4 0 0 0 0

3.Количество погибших в дорожно-транспортных
происшествиях

чел 2 0 0 0 0

4.Количество погибших детей в дорожно-транспортных
происшествиях

чел 0 0 0 0 0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»